ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ HUY TẬP
  Số:       /UBND-LĐTBXH
    V/v phối hợp thông tin để ngăn chặn
tình trạng lừa đảo về chương trình lao
động nông nghiệp tại Ô-xtơ-rây-li-a

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

P. Hà Huy Tập, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Ban cán sự 20 khối.

Thực hiện Công văn số 2795/UBND-LĐTBXH ngày 24/5/2024 của UBND
thành phố Vinh về việc phối hợp thông tin để ngăn chặn tình trạng lừa đảo về chương
trình lao động nông nghiệp tại Ô-xtơ-rây-li-a trong ngành nông nghiệp theo Chương
trình PALM.

Để ngăn ngừa tình trạng cá nhân, tổ chức lợi dụng thông tin về Chương trình
lao động nông nghiệp tại Ô-xtơ-rây-li-a nhằm lừa đảo, thu tiền của người lao động,
UBND phường Hà Huy Tập đề nghị Ban cán sự 20 khối tuyên truyền tới người lao
động: Tuyệt đối không đăng ký theo bất kỳ cá nhân, tổ chức nào (bao gồm cả các
cá nhân, tổ chức tự nhận là đại diện chủ sử dụng lao động tại Ô-xtơ-rây-li-a) để
tham gia chương trình lao động nông nghiệp tại Ô-xtơ-rây-li-a cho tới khi Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội và Đại sứ quán Ô-xtơ-rây-li-a tại Việt Nam
công bố chính thức danh sách doanh nghiệp dịch vụ Việt Nam, đơn vị sự nghiệp
được lựa chọn tham gia Chương trình PALM và đơn vị được phía Ô-xtơ- rây-li-
a lựa chọn thực hiện Chương trình.

UBND phường sẽ thông tin rộng rãi chi tiết việc thực hiện Chương trình ngay
sau khi có hướng dẫn, triển khai thực hiện của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội,
Sở Lao động- TBXH tỉnh Nghệ An, UBND thành phố Vinh.

Nhận được Công văn này đề nghị Ban cán sự 20 khối thông báo rộng rãi để
nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T14:09:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Anh Tuấn<anhtuant@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:56:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hà Huy Tập<hahuytap@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:56:11+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hà Huy Tập<hahuytap@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T15:56:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hà Huy Tập<hahuytap@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!